
DUCHOVNÍ PROGRAM 
MNICHOVICE   (kostel Narození Panny Marie) 

Mše sv.: Út, St, Pá, So - 17,30 hod. s nedělní platností,  
     Ne - 8,30 hod., o prázdninách jen Pá, So a Ne 

 Sv. zpověď: půl hodiny před mší svatou  
 Růženec: půl hod. před mší sv.,   1. a 3. So - 10,30 velký s rozjímáním a písněmi  
 Adorace: 2. a 3. neděle - 15,00 - 16,00 hod., každý pátek - 20 min. po mši svaté 
 Náboženství: na faře Pá – 13,30 a 14,30 hod. (školní děti) 
                                     So 10 hod. (předškolní děti s doprovodem) 
 Náboženství pro dospělé: St - 15 min. po mši svaté    
 Sv. křest: příprava rodičů So - 14,00 hod.                 Katechumeni: St večer  
 Svátost manželství: příprava Pá - 19,00 hod., po dohodě i jindy 
 Večerní chvály: Út – při mši svaté                 Úklid kostela: So - 13 hod.    
 Návštěva kněze u nemocných a zesláblých stářím: dle dohody s knězem      

 

 

CHOCERADY – (Nanebevzetí Panny Marie) Mše sv.: Ne - 9,30 h. nepravidelně 
KOMORNÍ HRÁDEK - (kaple Nejsvětější Trojice)  
                                      Mše sv.: Na svátek Nejsvětější Trojice - 15 h. 
KOSTELNÍ STŘÍMELICE - (kostel sv. Martina)           Mše sv.: 5. 7. - 11 h.                                        
Poutní mše sv.: So kolem sv. Martina 11 h.                                          

ONDŘEJOV - (kostel sv. Šimona a Judy)      Mše sv.: Ne - 8,00 h.  
Růženec:  Ne - 18,30 h. a před mší sv.                         Modlitby taťků: Pá - 21 h.                                                   
STRANČICE  -  (kaple sv. Anny - mimo zimní období)  Mše sv.: první Ne 15,00 h. 
STRUHAŘOV - (zasedací síň na OÚ)                            Mše sv.: čtvrtá Ne - 15,00 h. 
ZVÁNOVICE - (kaple sv. Jana Nepomuckého)              Mše sv.: 1. Čt - 15,00 h.     
   Do farnosti Mnichovice patří: Božkov, Habr, Hradové Střímelice, Hvězdonice, Chocerady, 
Kaliště, Klokočná, Komorní Hrádek, Kostelní Střímelice, Lukavice, Menčice, Mnichovice, 
Myšlín, Ondřejov, Ostředek (místní část Vráž), Poddubí, Strančice, Struhařov, Vestec, 
Vlkovec, Vodslivy, Všestary (část), Všešimy, Zvánovice 

 

HRUSICE   (kostel svatého Václava)   Mše svatá: Ne - 10,00 hod. 
 Sv. zpověď a mini náboženství: po mši sv. 
 1. Po - 20,00 hod.: Večerní chvály, adorace a modlitby za mír v rodinách a ve světě     
 Náboženství dětí:           St 17,45 hod. 
 

SENOHRABY - (kaple svatého Vojtěcha)                   Modlitební setkání Čt - 18 h. 
Svatá zpověď před nebo po mši svaté                    Mše sv.: čtvrtý Čt 18 h. 
  Do farnosti Hrusice patří: Hrusice, Hrušov, Lensedly, Mirošovice, Senohraby, Třemblat 
a Turkovice.     
 

Ostatní dle dohody s knězem po mši svaté nebo na adrese:  
Římskokatol. farnost, Masaryk. nám. 1, 251 64 Mnichovice, tel: 323 640 737  

 

č. účtu Mnichovice 176398024/0300; č. účtu Hrusice 195149189/0300 
 
 

10/2023 
 



Slovo duchovního otce 
 

VINICE 
   Seriál o vinici je již třetí neděli. První dělníci na vinici, kteří dostali 
po denáru. Druhou neděli dva synové byli poslaní na vinici. Jednomu se 
nechtělo a pak šel, druhý řekl Ano a pak nešel. Další neděli vinice 
vyvoleného národa, kterou Kristus dal jiným – církvi.  
   Také každý kněz může svou farnost nazývat vinicí Páně. Prožívá 
zklamání z neúrody, i když se dost staral, nadřel. Jindy má zase radost 
z hroznů, které nesázel. Farnosti bez kněze, to jsou vinice bez vinařů. 
Dobré farnosti, to jsou vinice, kde všichni hledají společný prospěch.              
   Ale i duše každého z nás je vinicí. Pěstujeme v ní jen vybrané rostliny 
– ctnosti? Nebo tam také roste plevel špatných zvyků? Kolik to stojí 
námahy, abychom nějakou dlouhodobou špatnost ze své duše 
odstranili. Jak uchránit vinici své duše či vinici farnosti před zlem? 
Omotat plotem s ostatným drátem nebo ji spíše omotat růžencem? 
   Podobenství o zlých vinařích. Kdo je tím zlým vinařem? Někdy 
každý z nás, i když neděláme nic zlého, ale konáme málo dobra, málo 
pečujeme o vinici své duše či vinici rodiny, farnosti, národa. Takže pak 
úroda dobra je na těchto vinicích slabá.  
   Evangelium nás má povzbudit k větší zodpovědnosti za vinici. 
Pracovat na vinici, aby mohla růst. Nejde jen o růst pozemského života, 
ale hlavně o duchovní růst. Růst a přinášet plody.  
   Kéž v čas vinobraní na konci našeho života je vinice naší duše obalena 
hrozny dobra a přesazena do nebeského území.     
                                                                                         P. Ivan 
 

Ze života farností 
 

   1. 10. byla ve Strančicích v 15 hod. poslední letošní nedělní 
mše svatá. Přišlo asi 22 věřících. Velký počet byl i proto, že se Strančice 
rozrůstají, a tak přibývají lidé z novostaveb. Ti, kdo nejsou schopni se do 
kostela dopravit, mohou se domluvit na návštěvě kněze u nich doma. 

 
BLANÍK 

 

   To není jen rozhlasová stanice nebo hora u Louňovic, ale také Domov 
důchodců v Mnichovicích, kde mívám 1. středu v měsíci mši svatou. 
   4. 10. před 10 hodinou zazvonila na faře sociální pracovnice paní Eva 
Fortinová a odvezla mě do Blaníku.  U kulatého stolu nás sedělo 
  



  
deset. Povídali jsme si o svatém Václavu, kterého většina z nich 
znala  jen jako jezdce na koni z Václavského náměstí v Praze. 
Ale už méně, jak rád chodil do kostela i v noci se modlit, připravovat věci 
na mši svatou. Rád také ministroval a chodil ke svatému přijímání. 
   Připomněli jsme si i pondělní památku Andělů strážných. Většinou 
je první modlitbička dítěte Andělíčku, můj strážníčku. Každý máme 
svého anděla strážného, i nepokřtění. 
   Vzpomněli jsme i svatého Františka z Assisi (4. 10.). V dospělosti se 
rozhodl žít v evangelijní chudobě. Přidalo se k němu několik 
následovníků, a tak vzniklo františkánské společenství.  Náš nynější 
svatý Otec nese jeho jméno František.  

 
 

   Měsíc říjen je měsíc růžence. Četl jsem jim o bitvě u Lepanta 
v roce 1571, kdy si Turci byli jisti v této námořní bitvě vítězstvím. 
Svatý  otec Pius V., daleko od bitvy, měl vidění, že křesťané 
zvítězili. Proto ještě před začátkem bitvy šel poděkovat do kostela 
a   k   Loretánským litaniím přidal prosbu k Panně Marii – 
Pomocnice křesťanů, oroduj za nás. A na den vítězství 7. 10. zavedl 
svátek Panny Marie Růžencové. 
   Vytáhl jsem z kapsy růženec a ukazoval, jak se jej modlíme. Řekl jsem 
také, že i když nemáme růženec, můžeme počítat Zdrávasy na prstech 
rukou (také jich máme 10, pokud jsme nepřišli k nějakému úrazu). 
Rozebíral jsem jednotlivá tajemství (všech dvacet). Jeden desátek jsme 
se společně s biblickým rozjímáním pomodlili. Vybral jsem čtvrtý 
radostný, který se většinou modlím za děti na náboženství.   Radost bývá 
z dětí, i když je někdy u toho bolest z jejich rodičů.  
   Setkání jsem, jako každý měsíc, ukončil mší svatou obětovanou 
za celý Domov důchodců, a zvláště za ty, kdo brzy překročí práh 
věčnosti. Po mši svaté jsme se pomodlili ještě litanie k českým patronům.                                                                 
P. Ivan. 
 
   Kromě 4 růženců (Radostný, Tajemství světla, Bolestný, Slavný), které 
se běžně modlíme, existují ještě jiné druhy růžence. Třeba 
Eucharistický - 1. Ježíš nám sebe v Nejsvětější Svátosti Oltářní 
zpřítomňuje, 2. Ježíš s námi v Nejsvětější Svátosti Oltářní přebývá, 
3. Ježíš nás v Nejsvětější Svátosti Oltářní živí, 4. Ježíš se za nás 
v Nejsvětější Svátosti Oltářní obětuje, 5. Ježíš je v Nejsvětější Svátosti 
Oltářní zárukou našeho věčného života.  
   V říjnu se v kostele modlíme Biblický růženec. Před každým 
Zdrávasem přidáváme jednu větu z Písma svatého.  
  



ODPUSTKY nejsou odpuštěním hříchů, ale odpuštěním časných trestů 
za hříchy. Tyto tresty nelze brát jako nějaký druh pomsty Boha, ale jsou 
to důsledky vyplývající ze samé podstaty hříchu.  
   Ve dnech 25. 10. - 8. 11. je možné získat po   splnění tří obvyklých 
podmínek (sv.  zpověď, sv. přijímání, modlitba na úmysl Svatého otce) 
denně plnomocné odpustky, přivlastnitelné pouze duším v očistci, 
navštíví-li někdo hřbitov a pomodlí se tam třeba jen v duchu za zemřelé; 
v ostatních dnech lze takto získat odpustky částečné.  
   1. 11. od 12 hod. a celý den 2. 11. je možno při návštěvě kteréhokoliv 
kostela získat plnomocné odpustky, přivlastnitelné pouze duším 
v očistci. Kromě tří obvyklých podmínek se při návštěvě kostela máme 
také pomodlit modlitbu Páně a Vyznání víry. 

 
Dá-li Pán Bůh, mše svaté a modlitby za duše v očistci  

 
 

Den Hodina Místo  

Ne 
22. 10. 

8,30 Mnichovice Mše svatá 
10,00 Hrusice Mše svatá 
14,30 STRUHAŘOV Pobožnost na hřbitově 
15,00 Struhařov Mše svatá 

So 
28. 10. 

 

15,00 STRANČICE Pobožnost na hřbitově 
15,30 MENČICE Pobožnost u křížku 
16,00 KLOKOČNÁ Pobožnost na hřbitově 
17,30 Mnichovice Mše svatá s nedělní platností 

Ne 
29. 10. 

8,30 Mnichovice Mše svatá 
10,00 Hrusice Mše svatá 
15,00 ONDŘEJOV Pobožnost na hřbitově 
15,30 CHOCERADY Pobožnost na hřbitově 

Čt 
2. 11. 

14,30 ZVÁNOVICE Pobožnost na hřbitově 
15,00 Zvánovice Mše svatá 

So 
4. 11. 

15,00 MNICHOVICE Pobožnost na hřbitově 
17,30 Mnichovice Mše svatá s nedělní platností 

Ne 
5. 11. 

8,30 Mnichovice Mše svatá 
10,00 Hrusice Mše svatá 
12,00 HRUSICE Pobožnost na hřbitově   
12,30 MIROŠOVICE Pobožnost na hřbitově 

So 
11. 11. 

11,00 Kostelní Střímelice Mše svatá 
12,00 KOSTELNÍ STŘÍMELICE Pobožnost na hřbitově 
12,30 HRADOVÉ STŘÍMELICE Pobožnost na hřbitově 
17,30 Mnichovice Mše svatá s nedělní platností 

 
Prosíme řidiče, aby se domluvili s Paterem, kdo jej na který hřbitov odveze. Díky. 
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